
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 1411 Motta di Livenza (TV), 17/07/2025 
 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: RECEPIMENTO DELL’AGGIUDICAZIONE, DISPOSTA DA AZIENDA ZERO - U.O.C. 
CRAV, DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA AD OGGETTO LA FORNITURA, IN ACCORDO 
QUADRO, SENZA RIAPERTURA DEL CONFRONTO COMPETITIVO, DI “SISTEMI PER LA 
RILEVAZIONE DECENTRATA DELLA GLICEMIA IN AMBITO OSPEDALIERO PER LE 
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO E ORAS SPA – 2° EDIZIONE” 
 
LOTTO UNICO – C.I.G. MASTER: B1351F493A 

C.I.G. DERIVATO: B7AE7A5097 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti relaziona ed espone quanto di seguito 
riportato. 
 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “O.R.A.S. Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che O.R.A.S. Spa si avvarrà 
anche della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 184 del 02.04.2024, è stata indetta una 
procedura di gara aperta telematica in lotto unico per la fornitura, in accordo quadro, senza 
riapertura del confronto competitivo, di “Sistemi per la rilevazione decentrata della glicemia in 
ambito ospedaliero per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e ORAS SpA – 2° edizione”. 

Dato atto che i documenti di gara prevedono quanto sotto riportato: 

- l’Accordo Quadro avrà durata di 36 (trentasei) mesi con decorrenza dalla sottoscrizione del 
medesimo da parte di Azienda Zero, intendendosi per durata del medesimo Accordo Quadro il 
periodo entro il quale le Aziende Sanitarie potranno inviare al Fornitore i singoli Ordinativi di 
Fornitura; 

- i singoli Ordinativi di Fornitura potranno avere durata fino a 66 mesi, con decorrenza in generale 
dalla data indicata nel collaudo positivo dei sistemi aggiudicati, che terrà luogo di verbale di inizio 
fornitura, ovvero da altra data che sarà indicata dalle Aziende Sanitarie in sede di emissione 
dell’Ordinativo di Fornitura; 



 

2 
 

- la fornitura è impostata in accordo quadro, senza riapertura del confronto competitivo, ripartito in 
modo tale da garantire complessivamente a livello regionale all’operatore economico posizionatosi 
al primo posto in graduatoria una fornitura minima del 60% e fino al massimo del 100% e senza 
nessun minimo garantito agli operatori economici posizionati a seguire in graduatoria, ai quali può 
essere assegnato al massimo il 40% della fornitura; 

- l’emissione di un Ordinativo di Fornitura ad un Contraente diverso dal primo in graduatoria è 
previsto possa avvenire sulla base di motivate esigenze cliniche, tecniche, gestionali ed 
organizzative. 

Dato atto, altresì, che: 

- con deliberazione n. 470 del 25.07.2024 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura di gara 
telematica per la fornitura, in accordo quadro, senza riapertura del confronto competitivo, di 
“Sistemi per la rilevazione decentrata della glicemia in ambito ospedaliero per le Aziende Sanitarie 
della Regione del Veneto e ORAS SpA – 2° edizione” con in graduatoria al primo posto la ditta Nova 
Biomedical S.r.l. e al secondo posto la ditta Roche Diagnostics S.p.A., come si evince dall’Allegato 1) 
al presente provvedimento per farne parte integrante; 

- l’Ufficio Ingegneria Clinica di ORAS SpA ha trasmesso all’Ufficio Approvvigionamento e gestione 
contratti beni e servizi la stima dei fabbisogni per l’adesione alla gara regionale e per la 
conseguente assegnazione del C.I.G. Derivato da indicare negli Ordinativi di Fornitura, come da 
dettaglio riportato nell’Allegato 2) al presente provvedimento per farne parte integrante;  

- la disponibilità finanziaria pari ad €27.748,80=, IVA 22% esclusa, esplicitata nell’ istruttoria del 
17/07/2025, è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

- trattandosi di mera fornitura, non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza e non sono 
stati riscontrati rischi da interferenza e pertanto non si rende necessario provvedere alla redazione 
del D.U.V.R.I.; 

- il DURC della società NOVA BIOMEDICAL S.R.L. è stato acquisito tramite INAIL con n. 45989177 e 
scade il 20/09/2025. 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi 
corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

Tutto ciò premesso, si propone: 

- di recepire, per quanto di interesse di ORAS SpA, l’aggiudicazione della procedura di gara aperta 
regionale per la fornitura, in accordo quadro, senza riapertura del confronto competitivo, di 
“Sistemi per la rilevazione decentrata della glicemia in ambito ospedaliero per le Aziende Sanitarie 
della Regione del Veneto e ORAS SpA – 2° edizione” disposta a favore della Ditta NOVA 
BIOMEDICAL ITALIA S.r.l. P.I. 09390710961, risultata 1° in graduatoria, per un importo 
complessivo pari ad € 27.748,80=, IVA 22% esclusa, per le quantità ed i prezzi unitari riportati 
nell’Allegato 2) al presente provvedimento per farne parte integrante, per il periodo di 36 mesi, 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi e con opzione di proroga per ulteriori 6 mesi; 

- di disporre la sottoscrizione dell’Ordinativo di Fornitura, secondo lo schema approvato da Azienda 
Zero, con l’Impresa NOVA BIOMEDICAL ITALIA S.r.l., in adesione all’Accordo Quadro stipulato da 
Azienda Zero e l’impresa fornitrice stessa, stabilendo, come tra l’altro previsto dall’Accordo Quadro 
succitato, decorrenza del contratto dalla data di esito positivo del collaudo della strumentazione 
oggetto di fornitura, il cui completamento è stimato entro il mese di ottobre 2025; 

- di dare atto che il contratto avverrà alle ulteriori condizioni e norme definite nei documenti di gara 
approvati dall’U.O.C. CRAV di Azienda Zero con la deliberazione di indizione della gara n. 184 del 
02.04.2024; 



 

3 
 

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, per il periodo di 36 
mesi, è pari ad € 33.853,54=, IVA 22% compresa; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), con riferimento al recepimento 
della gara regionale, il Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

- di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto (D.E.C.), il Dott. Davor Perkovic, 
Direttore Sanitario di O.R.A.S. S.p.A.; 

- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente determina, compresa la 
sottoscrizione dell’Ordinativo di Fornitura con la ditta NOVA BIOMEDICAL ITALIA S.r.l. come da 
schema approvato da Azienda Zero e allegato all’Accordo Quadro in argomento. 

 
 
 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A., vista la suesposta relazione, 
condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del succitato Direttore 

 

DETERMINA 

 

1. di recepire, per quanto di interesse di ORAS SpA, l’aggiudicazione della procedura di gara aperta 
regionale per la fornitura, in accordo quadro, senza riapertura del confronto competitivo, di 
“Sistemi per la rilevazione decentrata della glicemia in ambito ospedaliero per le Aziende 
Sanitarie della Regione del Veneto e ORAS SpA – 2° edizione” disposta a favore della Ditta NOVA 
BIOMEDICAL ITALIA S.r.l. P.I. 09390710961, risultata 1° in graduatoria, per un importo 
complessivo pari ad € 27.748,80=, IVA 22% esclusa, per le quantità ed i prezzi unitari riportati 
nell’Allegato 2) al presente provvedimento per farne parte integrante, per il periodo di 36 mesi, 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi e con opzione di proroga per ulteriori 6 mesi; 

2. di disporre la sottoscrizione dell’Ordinativo di Fornitura, secondo lo schema approvato da 
Azienda Zero, con l’Impresa NOVA BIOMEDICAL ITALIA S.r.l., in adesione all’Accordo Quadro 
stipulato da Azienda Zero e l’impresa fornitrice stessa, stabilendo, come tra l’altro previsto 
dall’Accordo Quadro succitato, decorrenza del contratto dalla data di esito positivo del collaudo 
della strumentazione oggetto di fornitura, il cui completamento è stimato entro il mese di 
ottobre 2025; 

3. di dare atto che il contratto avverrà alle ulteriori condizioni e norme definite nei documenti di 
gara approvati dall’U.O.C. CRAV di Azienda Zero con la deliberazione di indizione della gara n. 
184 del 02.04.2024; 

4. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, per il periodo di 
36 mesi, è pari ad € 33.853,54=, IVA 22% compresa; 

5. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), con riferimento al 
recepimento della gara regionale, il Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A.; 

6. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto (D.E.C.), il Dott. Davor Perkovic, 
Direttore Sanitario di O.R.A.S. S.p.A.; 

7. di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente determina, compresa 
la sottoscrizione dell’Ordinativo di Fornitura con la ditta NOVA BIOMEDICAL ITALIA S.r.l. come 
da schema approvato da Azienda Zero e allegato all’Accordo Quadro in argomento; 

8. di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e successive modifiche integrazioni, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) DERIVATO 
relativo all’Accordo Quadro, “Sistemi per la rilevazione decentrata della glicemia in ambito 
ospedaliero per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e ORAS SpA – 2° edizione” è il 
seguente: B7AE7A5097; 



 

4 
 

9. di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti il presente atto; 

10. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione; 

11. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 
 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


